

PRESUPUESTO OFICIAL
 OBRA: OASIS URBANO - PLAZOLETA BEATO LUIS GUANELLA

FECHA:14/09/10

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UNID.	PRECIO		PRECIO DEL ITEM	PRECIO TOTAL		
			CANTIDAD	UNITARIO				
1	TRABAJOS PRELIMINARES							
1,1	LIMPIEZA, REPLANTEO Y NIVELACION DEL TERRENO	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
1,2	DOCUMENTACION PLANIALTIMETRICA Y CATEOS	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
1,3	DOCUMENTACION GRAFICA, PROYECTO EJECUTIVO	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
						15.315,14		1,81
2	MOVIMIENTO DE TIERRA							
2,1	RETIRO DE PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE	M2	474,80	152,28	72.304,23			
2,2	RETIRO DE CORDON EXISTENTE	ML	46,76	201,53	9.422,65			
2,3	RETIRO DE PAVIMENTO	M2	41,00	107,63	4.412,89			
2,4	RETIRO DE TIERRA	M3	189,15	169,76	32.110,75			
2,5	RETIRO DE EQUIPAMIENTO Y JUEGOS EXISTENTES	GL	1,00	4.254,21	4.254,21			
2,6	EXCAVACION PARA NUEVAS CAZOLETAS	M3	119,00	169,76	20.201,42			
2,7	EXCAVACION PARA BASES	M3	2,61	169,76	443,41			
2,8	FRESADO DE PAVIMENTO	M2	224,00	17,02	3.811,77			
2,9	INCORPORACION DE TOSCA	M3	16,20	153,29	2.483,26			
						149.444,58		17,61
3	HORMIGON ARMADO							
3,1	BASES VARIAS	M3	2,61	1.477,29	3.858,68			
3,2	CAZOLETAS NUEVAS	ML	239,56	213,81	51.220,68			
3,3	CANTEROS NUEVOS	ML	260,10	256,57	66.734,85			
3,4	CORDON NUEVO	ML	40,50	256,57	10.391,24			
						132.205,45		15,58
4	CONTRAPISOS							
4,1	CONTRAPISO SOBRE TERRENO NATURAL, ESP. 0,12M H8	M2	664,74	112,26	74.623,70			
						74.623,70		8,80
5	PISOS							
5,1	LOSETA GRANITICA 40 X 40 CM- 64 PANES-098 AR-BLANGINO O EQUIV.	M2	632,50	177,60	112.329,52			
5,2	LOSETAS GRANITICAS 40X40 CM 124 SIMIL GOMA	M2	32,24	179,45	5.785,44			
5,3	MORTERO DRENANTE	M2	81,00	340,34	27.567,25			
5,4	RAMPAS PARA DISCAPACITADOS NUEVAS	M2	78,90	245,14	19.341,89			
5,5	JUNTA DE DILATACION	ML	770,70	16,17	12.459,12			
						177.483,23		20,92
6	EQUIPAMIENTO							
6,1	PROVISION Y COLOCACION DE CESTOS PAPELEROS	U	8,00	1.280,35	10.242,77			
6,2	PROVISION Y COLOCACION DE BANCOS DE HORMIGON	U	25,00	837,47	20.936,70			
						31.179,47		3,67
7	INSTALACION ELECTRICA							
7,1	PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos)	GL	1,00	32.331,96	32.331,96			
7,2	PROV. Y COLOCACION ART. ILUMINACION METRONOMIS CAMBRIDGE PHILLIPS O SIMILAR C/COLUMNA	U	16,00	7.297,12	116.753,92			
7,3	PROV. Y COLOCACION REFLECTOR L 600 V MARCA STRAND O EQUIV.	U	1,00	895,43	895,43			
7,4	RETIRO DE ILUMINACION EXISTENTE S/ PROYECTO	U	1,00	340,34	340,34			
7,5	MANTENIMIENTO ELECTRICO	MES	6,00	3.071,54	18.429,22			
						168.750,86		19,89
8	PINTURA							
8,1	ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
						5.105,05		0,60
9	PARQUIZACION							
9,1	PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA	M3	177,20	258,66	45.833,79			
9,2	PROV. Y COLOC. DE ARBOLES							
a.-	Lagerstroemia indica (env. 20 lts)	U	16,00	161,66	2.586,56			
9,3	PROV. Y COLOC. DE ARBUSTOS Y HERBACEAS							
a.-	Abelia grandiflora Var. Compacta (env. 5 lts)	U	68,00	44,24	3.008,57			
b.-	Cotoneaster horizontalis (env. 7 lts)	U	34,00	47,65	1.620,00			
c.-	Pittosporum tobira nana (env. 5 lts)	U	45,00	51,05	2.297,27			
d.-	Beschorneria yuccoides (env. 5 lts)	U	151,00	66,37	10.021,21			
e.-	Polygala mirtifolia (env. 5 lts)	U	151,00	45,95	6.937,76			
9,4	PROV. Y COLOC. DE CYNODON DACTYLON (sin cultivar)	M2	275,00	16,17	4.445,64			
9,5	RETIRO DE ARBOL	U	1,00	255,25	255,25			
9,6	MANTENIMIENTO PARQUIZACION	MES	6,00	1.191,18	7.147,07			
						84.153,12		9,92
10	VARIOS							
10,1	LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
10,2	TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA	GL	1,00	5.105,05	5.105,05			
						10.210,09		1,20
TOTAL						848.470,68		100,00

SUPERFICIE M2	1.458,00
\$/M2	581,94